

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
INSTITUTO DE CIÊNCIA, ENGENHARIA E TECNOLOGIA
TEÓFILO OTONI – MG
www.ufvjm.edu.br

UFVJM

Memorando ICET 130 / 2019

Teófilo Otoni, 12 de junho de 2019.

Ao Presidente da CONSEPE / UFVJM

Gilciano Saraiva Nogueira

Assunto: Representação docente do ICET (Campus do Mucuri) junto ao CONSEPE.

Magnífico Reitor,

Comunicamos o afastamento para qualificação de Thiago Alcântara Luiz, representante docente titular do ICET (Instituto de Ciência, Engenharia e Tecnologia / Campus do Mucuri) junto ao CONSEPE (Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão), conforme Portaria nº 1819 de 03 de julho de 2018.

Conforme legislação vigente a representante suplente, a saber: Izabel Cristina Marques assumiu a titularidade e abrimos eleição para o(a) novo(a) representante suplente, cuja ata com o resultado final segue em anexo para as providências pertinentes. Sendo assim, solicitamos Portaria de designação de Jaqueline Maria da Silva (jaqueline.silva@ufvjm.edu.br) como representante docente suplente do ICET no CONSEPE, visando finalizar o mandato que se encerra no dia 24/06/2020.

Respeitosamente,

Cários Hénrique Alexandrino
Diretor do Instituto de Ciencia,

Carlos Henridge AGE xandring

Diretor do ICET / UFVJM

Campus do Mucuri

Recebi 1ª VIB Em 191 0919 RECEBI 1º VIA

Em 19/06/19

Jahass



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI INSTITUTO DE CIÊNCIA, ENGENHARIA E TECNOLOGIA TEÓFILO OTONI - MG www.ufvjm.edu.br



Ata de Resultado Final

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às nove horas e vinte minutos, os servidores do ICET - Instituto de Ciência, Engenharia e Tecnologia, Diego Cerqueira Barbosa e Sheyla Aparecida Dantas Araújo, reuniram-se na Secretaria da Direção do ICET para os trabalhos de encerramento da eleição para escolha do(a) representante docente suplente junto ao CONSEPE (Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão), conforme Edital ICET 03/2019. A única inscrição foi apresentada pela professora Jaqueline Maria da Silva e a eleição foi realizada no dia dez de junho de dois mil e dezenove, na Secretaria da Direção do ICET, das 08:30 às 12:00 e de 13:30 às 17:00 horas, tendo comparecido apenas 09 (nove) dos 61 (sessenta e um) docentes da unidade, dos quais 08 (oito) votaram na representante e 01 (um) em branco. Considerando que não houve recurso contra o resultado e tendo em vista que a representante obteve a maioria dos votos válidos, logo ela será indicada para o Conselho supracitado. Nada mais havendo a tratar, assinam a presente ata os responsáveis pelo processo.

Diego Cerqueira Bandsa Siape: 1953354 Instituto de Ciência Exgernaria e Tecnologia

Diego Cercule Fa Barbosa

Sheyla Aparecida Dantas Araújo